horas diárias e 20 (vinte) horas semanais, de segunda a sexta-feira, que  poderão  ser

realizadas  nos  turnos  matutino,  vespertino  e  noturno,  dependendo das  necessidades  do

Instituto.

1.3. O candidato selecionado e convocado receberá bolsa de estágio, no valor de R$ 415,00

(quatrocentos e quinze reais), e, por força do termo de compromisso de estágio, cumprirá

as normas disciplinares e de trabalho estabelecidas.

1.4. O estagiário poderá fazer jus ao auxílio que se destina ao custeio parcial das despesas

realizadas com transporte, no deslocamento de sua residência para o local do estágio e vice-